
Vláda zveřejnila hlavní
oblasti dotační politiky
pro neziskové
organizace na rok 2021 

10. 07. 2020 00:00

Přehled hlavních oblastí, na které se má stát v roce 2021 zaměřit, vznikl ve spolupráci
sekretariátu Rady vlády pro nestátní neziskové organizace a ústředních orgánů státní správy.

"Dotace, jež jsou předmětem tohoto materiálu, jsou poskytovány na realizaci veřejně prospěšných
činností, které přispívají k naplňování strategických cílů politiky státu v jednotlivých oblastech jeho
působení a lze je efektivně realizovat prostřednictvím aktivního zapojení NNO," uvádí v materiálu
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace. 

V materiálu najdete přehled tematických oblastí a konkrétních dotačních programů. Ty,
které plánují orgány státní správy vyhlásit v roce 2021, jsou v dokumentu dále
specifikovány. Nově je v bližším popisu uvedeno vymezení účelu programů, popis současného
stavu, na který dotační program reaguje, a hodnocení programů, které je prováděno ústředními
orgány státní správy.

Z hlediska objemu poskytnutých dotací v předchozích letech je největším
vyhlašovatelem Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, poté Ministerstvo kultury
a Ministerstvo práce a sociálních věcí. Největší podíl prostředků získají oblasti tělesná výchova
a sport, kultura, sociální služby a sociální aktivity. 

Přehled tematických oblastí:

boj proti korupci
bydlení
děti a mládež
kultura
národnostní menšiny
ochrana spotřebitele
ostatní
protidrogová politika
péče o zdraví a zdravotní prevence
rizikové chování
rodinná politka



romská menšina
rovné příležitosti žen a mužů
sociální služby a sociální aktivity
tělesná výchova a sport
vzdělávání a lidské zdroje
zahraniční aktivity
životní prostředí a udržitelný rozvoj

S jednotlivými programy se můžete seznámit tady. 

Aktuality Rady vlády pro NNO sledujte zde.

 

 

https://www.vlada.cz/assets/ppov/rnno/usneseni-vlady/Hlavni-oblasti_2021.pdf
https://www.vlada.cz/scripts/detail.php?pgid=88

